
Ministero dell’istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti” 
Via Pietro Nenni, 2 - 20056 Trezzo sull’Adda (MI) 

Tel: 02/90933320 - Codice Fiscale: 91546630152 - Codice Meccanografico: MIIC8B2008 Codice Univoco 
Ufficio: UFY1XJ - EMAIL: MIIC8B2008@istruzione.it - PEC:MIIC8B2008@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.ictrezzo.edu.it 
 

PROGETTO PON PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO (FSE)- FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMAZIONE 2014-2020 

 

-Sito web – Albo on line  
                        

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO FORNITURA LIBRI DI TESTO 

CLASSI I-II-III SCUOLA SECONDARIA I° COMODATO D’USO DALL’A.S. 2021-

2022.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 –FSE – Supporto per libri di 

testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado.  

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-492  - CUP: C71D20001240006 – 

CIG : Z7F3256D8D 

 

 

L’anno duemilaventuno il giorno 6 luglio 2021  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il Decreto Lgs. 50 del 18 Aprile 2016, codice di esecuzione degli appalti pubblici, in 

particolare gli artt. dal n. 28 al n. 34 parte I che regolano le modalità di affidamento con  

 

 

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0004283 - 07/07/2021 - VI.11 . PON FSE 



 

 

 

principi comuni e gli art.35 e 36 parte II che regolano i contratti di appalto per lavori, servizi 

e forniture di rilevanza comunitaria e sotto soglia;  

VISTO il D.lgs. 56/2017, che modifica ed integra il D.lgs. 50/2016; 

TENUTO CONTO delle conseguenti note attuative ANAC; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1 comma 

143 della legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del  

13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture al di sotto della soglia comunitaria;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE);  

VISTO il Regolamento (UE) 679/2016 relativo alla protezione e al trattamento dei dati 

personali; 

VISTO Il piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), per gli anni scolastici 2019-2022, 

approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.30 verbale n. 3 del 27 marzo 2019 e la 

delibera di aggiornamento a.s. 2020-2021 n. 111, verbale n. 13 del 13/11/2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 115 del 27 Gennaio 2021, di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO Il Regolamento d’ Istituto approvato dal Consiglio d’ Istituto in data 27 febbraio 2019 

con delibera n. 24, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art.45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, 

n.129; 

VISTA la Nota autorizzativa Ministeriale prot. n. AOODGEFID/28314 del 10/09/2020 con 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 

primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

VISTA  la delibera n. 117 del Consiglio d’Istituto, verbale n. 14 del 27 Gennaio 2021 relativa 

all’assunzione dei fondi in P.A. E.F. 2021, conformemente a quanto disposto dal 

Regolamento Europeo (UE) n. 1303/2013,  

 

 

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0004283 - 07/07/2021 - VI.11 . PON FSE 



 

 

VISTA la necessità di individuare gli operatori economici per la fornitura dei LIBRI DI 

TESTO CLASSI I-II-III dall’a.s. 2021-2022 della Scuola Secondaria di I° dettagliati negli 

allegati elenchi parte integrante della presente determina; 

VISTA la delibera n. 132 del Consiglio d’Istituto, verbale n. 15 del 26 maggio 2021 relativa 

ai criteri di selezione degli alunni aggiudicatari dei KIT LIBRI DI TESTO degli allegati 

elenchi, parti integranti della presente determina  

CONSIDERATA la conclusione delle procedure di selezione degli alunni delle classi prime 

aggiudicatari dei 21 KIT LIBRI DI TESTO in oggetto e la procedura di selezione in corso per 

i KIT libri di testo delle classi II e III  

 DETERMINA  

Art.1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 - Si decreta l'avvio delle procedure per l’acquisto, mediante acquisizione in affidamento 

diretto, ai sensi dell’art.36 del D.L.50/2016 e art.34 del D.M. 129 del 28 Agosto 2018, dei 

KIT LIBRI DI TESTO da dare in comodato d’uso agli alunni delle classi I-II-III della scuola 

secondaria di I° dall’a.s. 2021-2022 - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 

06/07/2020 –FSE – Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado.  

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-492 - previa comparazione di n. 2 

offerte con invito a n. 2 operatori economici del settore.  

L’aggiudicazione avverrà comparando le offerte ricevute per un singolo KIT, pertanto si 

chiederanno i preventivi per un solo kit libri di testo per classe; 

 

Art. 3 – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA e PAGAMENTO  

La fornitura sarà aggiudicata all’operatore economico che avrà presentato l’offerta con il 

costo piu’ basso, l’importo a base d’asta è indicato su ogni elenco di libri (lotto). 

La comparazione delle offerte sarà effettuata a n. 3 lotti singoli (libri classi prime - libri classi 

seconde - libri classi terze).  

Il costo totale della fornitura verrà corrisposto entro 30 gg dal ricevimento della Fattura 

elettronica, previa acquisizione del D.U.R.C. e della dichiarazione sulla Tracciabilità dei 

flussi finanziari, previsti dalla legge.  

La Spesa sarà imputata alle spese di forniture relative all’azione PON FSE in oggetto, 

comprensiva di eventuali economie delle spese generali;  

     

Art.4 - Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare 

esecuzione del provvedimento. 

Art.5 -  Di pubblicare copia della presente determinazione sul sito istituzionale 

www.ictrezzo.edu.it sezione Albo on line e sezione PON-FSE.  

 
                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Patrizia Santini 

                                                   (1)Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

________________________________________________________________________________ 

(1) Documento digitale conservato nel registro di protocollo informatico/AOO/MIIC8B2008 

 

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0004283 - 07/07/2021 - VI.11 . PON FSE 


